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امام موسى کاظم علیه  السلام:
اداى امانت و راستگویی روزى را زیاد می  کند و خیانت و دروغگویی باعث فقر و نفاق می  شود.
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سخن روز

کرونا در کمین کودکان سهیل محمدی
نــــگاره

ë 2 مرداد
سال 1369 در چنین روزی فرهنگستان زبان و ادب 
فارسی تأسیس و اولین جلسه اش یک ماه بعد در 
همین سال برگزار شد. فرهنگستانی که برای حفظ زبان فارسی شکل 
گرفت و البته اکنون گاهی با انتخاب واژه های فارسی معادل واژه های 

خارجی خبرساز می شود.
ë تولدها

پگاه آهنگرانى: بازیگر جوان ســینمای ایــران امروز 36 
ساله می شــود. پگاه آهنگرانی اولین بار در 6 سالگی در 
فیلم »گربه آوازه خوان« بازی کرد اما آنچه  باعث شــد 
نام او مطرح شــود فیلم »دختری با کفش های کتانی« 
بــود که در 15 ســالگی در آن بازی کرد و برایــش جوایزی مانند جایزه 
بهترین بازیگر زن جشنواره فیلم قاهره و جایزه بهترین نقش آفرینی 
جشــنواره فیلم های کودکان و نوجوانان اصفهان را به همراه داشــت 
و در جشــنواره برلیــن هــم از او تقدیــر شــد. او درفیلم »زنــدان زنان« 
کــه اولیــن تجربه کارگردانی مــادرش، منیژه حکمت، بود ســه نقش 
متفاوت را بازی کرد و در این فیلم هم درخشید و جایزه بهترین بازیگر 
جشــنواره فیلم لوکارنو را گرفت. پگاه آهنگرانی را در فیلم های »ســه 
زن«، »خواب زمســتانی«، »آتش ســبز«، »صداها«، »زادبــوم«، »آقا 
یوسف«، »ورود آقایان ممنوع«، »خانه دختر«، »خشکسالی و دروغ«، 
»دربنــد« و»هفت ماهگی« دیدیــم که برای بــازی در فیلم »دربند« 

سیمرغ بلورین بهترین بازیگر زن را به دست آورد.
شقایق فراهانى: یکی دیگر از زنان بازیگر سینمای ایران 
سال 1351 در چنین روزی به دنیا آمد. شقایق فراهانی 
از کودکی و در کنار پدر و مادرش در تئاتر بازی می کرد و 
اولیــن بار و به صورت جدی با فیلم »لیلا« وارد ســینما 
شــد. پس از آن در فیلم هایــی مانند »طوطیا«، »شــب های تهران«، 
»چتری بــرای دو نفر«، »محاکمــه در خیابــان«، »بی خداحافظی«و 
»خــواب زده ها« بازی کرد و بازی او در »چتری برای دو نفر« نقدهای 
بســیار مثبتی همراه داشت. شــقایق فراهانی در تلویزیون هم فعال 
بــود و بازی او را در ســریال هایی چون »خانه پــدری«، »کلاه پهلوی«، 

»مادرانه«، »انقلاب زیبا« و »ماتادور« دیده اید.
ë درگذشت ها 

احمد شــاملو: یکــی از مهم تریــن و بنام ترین شــاعران 
معاصــر ایران ســال 1379 در چنین روزی درگذشــت. 
»الف.بامــداد«  تخلــص  بــا  را  او  کــه  شــاملو  احمــد 
می شناسید ســال 1304 به دنیا آمد. سال 1325 و پس 
از چندین بار دستگیری به دلیل فعالیت های سیاسی با نیما یوشیج 
آشنا شد. شاملو شعر می سرود اما مطرح نبود و آشنایی اش با یوشیج 
او را با دنیای تازه شعر همراه کرد. سال 1330 اولین مجموعه شعرش 
را بــا نام »قطع نامه« منتشــر کرد. اشــعاری بی وزن کــه با معیارهای 
شعر نیمایی ناسازگار بود و همین باعث شد دیگر رابطه این دو مثل 
سابق پیش نرود. شاملو درباره این تفاوت می گوید: »خط کشیدن بر 
عروض قدیم و جدید عملاً حاصل درس بزرگی بود که من از کارهای 
خــود نیما گرفتم.« آشــنایی شــاملو با آیدا سرکیســیان نقطه عطفی 
در زندگــی شــخصی و حرفــه ای او بــود و پــس از آن مجموعه های به 
یادماندنی »آیدا: درخت و خنجر و خاطره« و »آیدا در آیینه« را سرود. 
از او کتاب های »کوچه«، »هــوای تازه« »مرثیه های خاک«، »ابراهیم 
در آتش« و »در آستانه« به یادگار مانده است. ضمن اینکه او در ترانه 
سرایی و ترجمه هم بسیار فعال بود و اشعار »لورکا« شاعر اسپانیایی 
و »مارگــوت بیــگل« شــاعر آلمانــی و کتاب هــای »شــازده کوچولو« و 

»گیلگمش« با ترجمه او منتشر شدند.
مرتضــى نــى داوود نوازنده تار و تنبک و دونالد بارتلمى نویســنده و 

روزنامه نگار امریکایی هم در چنین روزی درگذشتند.
ë 3 مرداد 

صد و بیســت و هفتمین روز از ســال روز شــلوغی است. تولد بسیاری 
از چهره هــای هنــری و فرهنگــی ایــران و جهــان امــروز اســت و البته 

چهره های مطرحی را هم در چنین روزی از دست دادیم.
ë تولدها 

الکساندر دوما: نویسنده مشهور فرانسوی که به »سلطان 
پاریس« شــهرت داشت ســال 1802 در چنین روزی به 
دنیــا آمد. الکســاندر دومــا نویســندگی را در پاریس و با 
نوشــتن مقاله برای مجله ها و البته نوشتن نمایشنامه 
آغاز کرد و سال 1829 نمایشنامه ای که با نام »هنری سوم و دربارش« 
نوشــت بســیار مورد توجه قرار گرفت و پس از آن نوشــتن نمایشنامه 
»کریســتین« برایش شــهرتی همراه آورد که باعث شد نویسندگی را 
حرفه ای و جدی تر دنبال کند. چند سال پس از انقلاب 1830 فرانسه  
و براندازی شارل او شروع به نوشتن رمان کرد و »کاپیتان پاول« اولین 
رمان سریالی اش بود. »جنایات مجلل«، »لویی چهاردهم و قرن او«، 
»کنت مونت کریستو« »لاله سیاه«، »سه تفنگدار« و سری ماجراهای 
ماری آنتوانت مهم ترین کتاب هایی بودند که از الکساندر دوما منتشر 

شدند. دوما سال 1870 میلادی درگذشت.
دنیل رادکلیف: بازیگر هری پاتر امروز 31 ساله می شود. 
دنیل رادکلیف انگلیســی بازیگــری را از 10 ســالگی و با 
بازی در فیلم تلویزیونی »دیوید کاپرفیلد« آغاز کرد اما 
یک ســال بعد بازی در نخســتین قســمت از مجموعه 
فیلم هــای هــری پاتر و نقــش اصلــی آن برایش شــهرتی عجیب به 
همــراه آورد. از ســال 2002 تــا 2011 او بازیگــر نقــش هــری پاتــر بود و 
البتــه در میانه آنها فیلم »پســران دســامبر« را هم بازی کــرد. پس از 
پایان مجموعه هری پاتر او در فیلم های »زن ســیاه پوش«، »کشــتن 
عزیزان تان«، »شــاخ هــا«، »جنگل« و »جانور بارکــش« بازی کرد اما 
همچنان شهرت او برای هری پاتر است و برایش جوایزی مثل جایزه 
ملی فیلم انگلیس، جوایــز برگزیده نوجوانان و جایزه برگزیده مردم 
را گرفــت. دنیل رادکلیف با ثروتی نزدیک به 60 میلیون پوند دومین 

جوان ثروتمند انگلستان است.
سعید اســدی کارگردان، رضیه انصاری داستان نویس، رضا رئیسى 
داســتان نویس، هما ســعادت شــاعر، مهــدی کفاش داســتان نویس، 
ارسلان درگاهى نوازنده سه تار، میلاد نیک آبادی کارگردان، والتر برنان 

بازیگر امریکایی و سو ئه بازیگر کره جنوبی هم امروز متولد شده اند.
ë درگذشت ها 

محمود اســتادمحمد: یکی از نویســندگان و کارگردانان 
پیــش در چنیــن روزی  ایــران 7 ســال  تئاتــر  مطــرح 
درگذشــت. محمود اســتاد محمــد متولــد 1329 بود و 
در نوجوانــی پس از آشــنایی با محمد آســتیم، نصرت 
رحمانــی و عبــاس نعلبندیان بازیگــری در تئاتــر را آغاز کــرد و از آن 
سال ها در نمایش هایی مانند »آسید کاظم«، »جنگ اطهر«، »چهل 
پلــه تا مرگ«، »گل یاس« و »خانه ســالمندان« بازی کرد اما بیشــتر 
شــهرت او به دلیل نوشــتن و کارگردانی نمایشــنامه هایی است که در 
تاریــخ تئاتر ایران ماندگار شــده اند. نمایشــنامه هایی مانند »آخرین 

بازی«، »دیوان تئاتر ال« و البته »شب بیست و یکم«.
ضیاءالدین سجادی: پژوهشگر ادبیات فارسی و مترجم 
و مصحح ایرانی سال 1375 در چنین روزی درگذشت. 
ضیاءالدین ســجادی متولــد 1299 بود و در رشــته زبان 
و ادبیــات فارســی در دانشــگاه تهــران تحصیــل کــرد و 
شــاگرد اســتادانی چون جلال الدین همایی، بدیع الزمــان فروزانفر و 
ملک الشعرای بهار بود. رساله دکترای او درباره خاقانی بود و همین 
باعث شد بارها درباره آثار و اشعار او تحقیق کند. »شرح حال شاعران 
در کارنامــه بزرگان ایــران«، »گزیده اشــعار خاقانی«، »گزیده اشــعار 
ســنایی« و »اشعار معروف و گویندگان آنها« از کتاب هایی است که از 
ضیاءالدین سجادی به جا مانده است. او سال 1381 به عنوان یکی از 

مفاخر فرهنگی ایران معرفی شد.
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بذرپــاش  مهــرداد   انتخــاب 
نماینــدگان  رأی   1۵8 بــا 
مجلــس یازدهــم به عنــوان 
رئیس دیوان محاسبات کشور حاشیه های زیادی 
بــه همــراه داشــت. از چنــد روز قبل کــه احتمال 
انتخــاب او مطــرح شــده بــود چهره هایــی مانند 
احمد توکلی با این انتخاب مخالفت کرده بودند 
و پس از رأی گیری در مجلس هم کاربران زیادی 
با تعجب درباره این مســأله نوشــتند. مهم ترین 
مســائلی بود که در شــبکه های اجتماعــی به آن 
پرداخته می شــد. البتــه طرفــداران بذرپاش هم 
از او در مقابــل این واکنش ها حمایت می کردند: 
» مهرداد بذرباش شــد رئیس دیوان محاسبات. 
خسته نباشید«، »  مهرداد بذرپاش بدون داشتن 
مــدرک تحصیلــی مرتبــط و بــدون داشــتن 20 
ســال ســابقه قید شــده در قانون به عنوان رئیس 
» بنویســید  شــد.«،  انتخــاب  محاســبات  دیــوان 
»دیــوان محاســبات« بخوانیــد ســتاد انتخاباتــی 
1۴00«،  » چطور ســابقه کار بذرپاش 20 ساله؟«، 
»تخصــص در خــودرو یــا تخصــص در بودجه و 
مســائل مالــی؟ یا کســی که بــه هر طریقی شــده 
باید یه پســت مدیریتی داشــته باشــه؟«، » طبق 
 قانون مصوب رئیس دیوان محاسبات میبایست 
حداقل 20ســال سابقه داشــته باشد و چه جالب 
که مهرداد  بذرپاش تنها 39 ســال دارد! «، » باید 

بــه بذرپــاش تبریک گفــت! حداقل بابــت اینکه 
دقیــق آموختــه برای فــرار از خطا هایــش به یک 
صندلــی محکم تر نیــاز دارد!«، » چگونه پله های 
ترقــی را در جوانــی طــی کنیم؟ با الگو بــرداری از 
 مهــرداد بذرپــاش«، » ســوابق اجرایــی و نظارتی 
 بذرپــاش می توانــد دیــوان محاســبات را دچــار 
تحــول کند، او می بایســت  فراجناحی عمل کند. 
انگیــزه اش هــم در آینــده خیلی مهم نیســت«، 
»  بذرپــاش می خــواد جلوگیــری کنــه از ریخت و 
پاش«،  » آنکه خود بیش از همه نیاز به محاسبه 
داشــت، رئیس دیوان محاســبات شــد.«، » امان 
از »شــیفتگان خدمــت«!، » پارادوکس دیگه داره 
از در و دیــوار  مجلــس11 داره بــالا میره...دقیقــاً 
عدالت طلبــی،  شــعار  کــدوم  تحقــق  به دنبــال 
چنیــن انتصابی رو اونــم با رأی گیــری اونم برای 
در  حتــی  دادیــد؟!  انجــام  محاســبات   دیــوان 
مصــادره و تغییــر مفهــوم انقلابی بــودن هم که 
عدالــت نداشــتید!«، » منتظــر تحــول مفهومــی 
دیوان محاســبات باشید. دیوان محاسبات با این 
انتصاب می شــود دیوان معامــلات با جناح های 
مختلــف«، » یعنــی واقعــاً  مهــرداد بذرپــاش رو 
رئیس دیوان محاسبات کردین؟ آقایون میتونن 
یکــی از مدیریت هــای موفق این شــخص رو نام 

ببرن؟ هنــوز تا مجلــس ایده آل 
خیلی فاصله داریم.«

هشتـگ

#مهرداد_ بذرپاش

عکس  نوشت

»قرآن قزوینى« یکى از شاهکارهای هنری حوزه تذهیب قرآن در دنیا در سازمان اسناد و کتابخانه ملى نگهداری مى شود. 
قرآن مطلای زین العابدین قزوینى در دوره قاجار و در سال ۱2۱۹ قمری کتابت شده و شهرت هنری آن به این دلیل است 
که هر صفحه تذهیب ویژه دارد و در مجموع در آن ۶00 تذهیب متفاوت به کار رفته است. در تذهیب این قرآن نفیس از 
حدود چهار کیلو طلای ناب و سنگ های قیمتى استفاده شده است.   کتابت در شهر شیراز انجام شده و ده ها استاد هنرمند و نگارگر در مدت چند 
ســال روی آن کار کرده اند.  برخى  مجموعه داران عربستانى و انگلیســى قیمت های باورنکردنى برای آن پیشنهاد کرده بودند اما تعهد، تعصب 

ملى و دینى مالک مانع این کار شد و سرانجام در سال ۱3۸7 این اثر جاودانه به کتابخانه ملى ایران سپرده شد.

طرح ملى »سه شنبه های تکریم« فرصت های ارتباط و تماس نسل جوان با خانواده شهدا را فراهم مى کند و جوانان ما  با راهى که شهدا رفتند بى واسطه آشنا 
و در آن مسیر حرکت مى کنند. تفکر دینى و اسلامى ما برای شهید جایگاه والایى قائل است. شاید بهترین توصیف در بیان نوع آگاهى و حکمتى که شهدا 

از آن بهره مند بودند، سخن امام جواد)ع( در باب علم و آگاهى باشد که در وجود شهیدان موج مى زد. آن حضرت 
فرمود: »الْعِلْمُ عِلْمَانِ مَطْبُوعٌ وَ مَسْمُوعٌ« )علم دوگونه است: علمى که شنیده شود و علمى که )علاوه بر شنیده 
شدن( تبعیت شود.( شهدای ما از آن حکمت، علم و دانش برخوردار بودند، هرچند که شاید بعضاً سن بالایى 
نداشته و از تحصیلات بالا برخوردار نبودند، اما علم مطبوع یعنى علمى که مبتنى بر فرهنگ، حکمت و آگاهى 

درونى است که در وجود شهدا موج مى زد؛ به همین جهت زمانى که به زندگى شهدا، وصیتنامه، آثار و نوشته هایشان 
مراجعه مى کنیم حکمت هایى مى بینیم که گاهى حتى حکمای بزرگ هم آن سخنان را عرضه نکردند.

بخشی از گفت و گوی تصویری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با مادر شهیدان نریمان و فیروز حمیدی زاده/ایرنا

سید عباس صالحی: در زندگی شهدا حکمت هایی می بینیم که گاهی حکمای بزرگ هم عرضه نکردند

حس دروازه بهشتکاربرد تصویر در درمان

همدلی و همراهی با مردم در یک کنسرت آنلاین

روانشناســی فرزند خلــف دو علــم فیزیولوژی و 
فلسفه است از این رو نمی توان به مسائل مربوط 
به روان انســان پرداخت ولی به مســائل مربوط 
به ســاز و کار مغــز توجه نکرد، همان طــور که در 
مطالب قبل اشــاره کردیــم تمامی آنچه تجربه 
می کنیــم یا تجربه ای کــه آن را زندگی می نامیم 
چیزی نیست جز ترکیبی از یک ساختار الکتریکی 
شــیمیایی، ایــن فرآینــد و عوامــل مرتبــط با آن 
اتفاقاتی اســت که توســط مغز تجزیــه و تحلیل 
می شــود، معنــا پیــدا می کنــد و محتــوای ذهن 
مــا را می ســازد. کارایی مغز هر چــه قدرتمندتر 
باشــد فرد انســانی تواناتر خواهد بود. همان طور که قبلًا  اشاره شد بسیار 
با اهمیت است ، این آگاهی را دریافت کنیم که با تقویت سیستم مغزی 
خود می توانیم درک متفاوتی از دنیای پیرامون خود به دست آوریم ؛ در 
رابطه با چگونگی افزایش این کارایی به صورت خیلی ســطحی سخن به 
میان آمد. در این هفته به دنبال صحبت در رابطه با رنگ و شکل و زمینه 
کمی درباره رنگ بینی و ساز و کار مغز صحبت می کنیم تا در شماره بعد 
اثرات رنگ ها در فرآیند کار یک هنرمند مشــغول در زمینه درمان بیشتر 
حــرف بزنیم. پــس از عبور نور از ورودی نور روی کره چشــم صفحه ای که 
در انتهای چشم قرار دارد تحریک می شود تا سلول هایی که در این ناحیه 
وجــود دارد تحریک شــوند و پیام هایی را به صــورت زنجیروار به ناحیه ای 
در مغز بفرســتند که کار آن تجزیه و تحلیل این پیام ها اســت. همایندی 
ایــن پیام ها بــا فضای کلی که فــرد در آن قرار دارد مثــل خانه، محل کار، 
جنگل، بیابان و... باعث به وجود آمدن تجربه ای می شــود که احساسات 
بخصوصی را در فــرد ایجاد می کنند. تجربیات در زندگی افراد به صورت 
یک کل یکپارچه تجربه می شوند و عموماً به صورت کلی  به یاد می آیند. 
به عنــوان مثــال فردی کــه در هنــگام تجربه یــک صحنه دردنــاک بویی 
را استشــمام کــرده در نبــود آن تجربــه و تنها با استشــمام آن بو می تواند 
تمامــی تجــارب دردناک خود را بــه یاد آورد. این اتفــاق پیرامون محرک 
صــوت بیشــتر برای مــا تداعی گر خاطرات اســت. اگر شــما تجربه دیدن 
تصادف اتومبیل و صدای ترمز را با هم تجربه کرده باشید این اتفاق دور 
از ذهن نیســت که زمانی که در منزل نشســته اید و صدای ترمز مشــابه را 
می شنوید خاطره تصادف برای شما زنده شود. با این فرض ها ما با همراه 
کــردن تصاویــری خــاص در زمانی خاص در سیســتم روانشــناختی فرد 
می توانیم ســاز و کار یــک هیجان یا یک احســاس را در فرد تغییر دهیم. 
روان درمانگرانی که در سیستم های رفتاری یا رفتارشناختی کار می کنند از 
این ساز و کارها بسیار استفاده می کنند. در این روش های درمانی فرض بر 
این است که همراهی نشانه ها در مغز یادگیری به وجود می آورند. فرض 
بر این اســت که با تغییرات کارکردی نشــانه ها می توان در هیجانات فرد 
تغییر ایجاد کرد. حال اگر در فردی نشانه ای از رنج وجود داشته باشد و ما 
بتوانیم در هنگام ایجاد تغییرات شناختی مثبت تصاویری را همراه کنیم 
به مرور زمان می توانیم با حذف درمانگر و تنها با ارائه تصاویری که قبلًا در 
درمان استفاده کرده ایم وضعیت شناختی جدید را ثبات بخشیم؛ کاربرد 

هنر در این نوع درمان ها بسیار متداول است.

»جهان با من برقص« اولین ســاخته سینمایی 
ســروش صحت در شرایطی از 11 دی اکران شد 
که بخشــی از این فرصــت را به خاطر همزمانی 
با جشــنواره فیلم فجر و بخش دیگر را به خاطر 
شیوع کرونا از دست داد و آن طور که باید دیده 
نشــد. از اتفاق هــای جالــب این روزهــا نمایش 
همزمان فیلم روی پرده ســینما و پلتفرم های وی او دی اســت که 
باعث شــده چهره های مختلف در صفحات اجتماعی تماشای آن 

را توصیه کنند.
دکتر علیرضا شــیری که در صفحه اینستاگرامش کتاب و سینما 
با نگاه روانشناســانه را توصیه می کند از جمله چهره هایی است که 

تماشای این فیلم را پیشنهاد کرده است. 
او از بعــد تخصــص خــودش یعنــی روانشناســی بــه تحلیــل 
شــخصیت ها پرداخته و در بخشــی از یادداشت اینستاگرامی اش 
نوشته است: »1.احسان، مردی است که نقش قربانی را به عهده 
گرفته ترجیح می دهد به دیگران احســاس گناه بدهد تا خودش 
مبــرا باشــد در حالــی که معلــوم  می شــود خــودش لغزش های 
زناشــویی خاصی قبل از طلاق داشــته. 2.مرد  مجرد پنجاه ســاله 

کارخانه دار بنز ســوار؛ به شــکل حیــرت آوری در پاســخ به متلک 
دوســتش کــه می پرســد اذیــت نمی شــوی زن جوانت تــو را فقط 
بــه خاطر اشــیایت می خواهــد، مکثی عاقلانه می کنــد و  می گوید 
ایــن بنــز و  کارخانه هم من هســتند. او پذیرفته که مبدل شــده به 
اشــیای رؤیاهایــش و ابایی نــدارد از پنهان ســاختن این موضوع. 
3. دختر دهه شــصتی که همســر مرد پولدار شده، پرسفون کامل 
اســت که بــا جملات انگیزشــی برگرفته از فیلم هــای ترکی که در 
دفتــری یادداشــت کرده، در اینســتاگرام زندگی می کنــد )با بازی 
فوق العاده خانم هانیه توسلی(. از سروش صحت ممنونم برای 
ترکیب موســیقی کلاســیک و کمی طنز تئاتری در فیلم و انتخاب 
ماســال برای تماشــای این فیلم که به من حس دروازه بهشت را 
مــی داد. از نمــاد گاو در فیلم لذت بردم. جایــی از فیلم جهانگیر 
بــا گاوه درددل می کند و  می گوید »ما به هم شــبیه ایم؛ دوســتان 

هر دومون گاوند!«

قرار است فردا جمعه سوم مردادماه با همراهی 
همســرم حریر شریعت زاده و گروه مهربان »راز 
و نیــاز« که همیشــه همراه من بوده اند، کنســرت 
آنلاینــی را برای مردم عزیز کشــورم اجــرا کنیم. 
متأســفانه شــیوع ویروس کرونا در دنیا شرایط را 
به گونه ای کرده اســت که همه برنامه های هنری 
و آموزشــی  بویــژه اجراهای موســیقی به صورت 
آنلاین برگزار می شــود و گویا همچنان قراراست 
ایــن برنامه هــا ادامه داشــته باشــد تــا بلکه کمی 

اوضاع و شرایط  مساعدتر شود.
ایده برگزاری کنسرت آنلاین به مدت ها پیش 
برمی گــردد و بــه نوبه خــودم تصمیــم داشــتیم در این روزهای ســخت 
و نگــران کننــده با اجرای یــک برنامه، فضایــی آرام و به دور از اســترس 
را بــرای مــردم عزیز کشــورمان ایجاد کنیم، تــا بار دیگر امید و نشــاط به 
جامعه مــان بازگــردد. زمانی که  شــرکت برگــزار کننده پیشــنهاد اجرای 
کنسرت به شکل آنلاین را مطرح کرد، ما بسیار استقبال کردیم و با کمال 
میل این اجرا را برای هموطنان عزیزان مان پذیرفتیم. همه ما می دانیم 
این روزها حال مردم چه به لحاظ اقتصادی و چه روحی بسیار بد است 
و امیدواریم در مدت زمان دو ســاعتی که در کنار مردم هســتیم، بتوانیم 

اجــرای موفقــی داشــته باشــیم و آرامــش فکــری را بــه هموطنــان عزیز 
کشورمان برگردانیم. البته اجرای کنسرت آنلاین تفاوت هایی با کنسرت 
حضــوری دارد، اجــرای کنســرت حضــوری حــال و هوای خــاص خود را 
دارد و مــا درایــن نوع اجــرا به نفس گرم مردم عزیزمان  دل بســته ایم و 
از حضورشــان انرژی می گیریم و این مردم هســتند که همیشه با دستان 
گرم شــان  هنرمنــدان را نــگاه می دارند اما اگر این دســتان باز شــود همه 
هنرمندان فرو می ریزند. بنابراین شــرایط امروزه به گونه ای شــده است 
که مجبور به اجرای کنســرت آنلاین هستیم هرچند که آن عشق وانرژی 
کــه از روبــه رو از مــردم دریافت می کنیــم ازطریق فضای مجــازی کمتر 
ســاطع می شــود اما چه کنیم که همه برنامه ها به صورت آنلاین شــده و 

مجبوریم با این شرایط سازگار باشیم.
قطعاتی که قراراســت در این کنســرت اجرا شــود کارهایی اســت که  
مردم عزیز دوســت دارند و از ســالار عقیلی انتظار شــنیدن آن را دارند 
و البتــه در کنــار آن چند قطعه جدید هم اجرا خواهیــم کرد. ما در این 
کنسرت طبق پروتکل های بهداشتی رفتار کردیم و از نوازنده های عزیز 
هــم تقاضــا کردیم تمامــی شــرایط و پروتکل های بهداشــتی را رعایت 
کننــد تا مشــکلی برای کســی به وجود نیایــد و البته همه هــم همراهی 
کردنــد. ایــن کنســرت ســاعت 20:30 دقیقــه از طریــق اپلیکیشــن لنــز 

ایرانسل برگزار می شود.
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دیروز  اولین شبکه نسل پنجم 
تلفــن همــراه )5G( در ایــران 
راه انــدازی  تهــران  شــهر  در  و 
شــد. اتفاقی مهم و تــازه برای اینترنــت در ایران که 
بازتاب زیادی هم در شــبکه های اجتماعی داشــت. 
تصویر تســت ســرعت یکی از کاربران بارها بازنشــر 
شــد و درباره مزایای این نســل جدید نوشتند. البته 
منتقــد هم کم نداشــت. کســانی که به فیلتــر بودن 
اینترنت اشاره می کردند و اینکه گوشی های مناسب 

نسل پنجم بسیار گران است. 
ضمن اینکه کاربرانی معتقد 
بودند بهتر است ابتدا تکلیف 
اینترنــت  بســته های  گرانــی 
فعلــی مشــخص شــود: »تــا 
بــاورم  کنــم  تســت  نرفتــم 
 5G نشــد. اینم اولین شــبکه
ایران. دانشگاه شهید بهشتی 
دانشــگاه  فنــی  دانشــکده  و 
تهران رو انگار پوشــش دادن 
پیــدا  توســعه  داره  و  فعــلًا 
می کنــه...«، »  ایول، فیلترنت 
با 1۴87مگ، یعنی با شــبکه 
بــا  می تونیــم  ایــران  در   5g
ســرعت خارق العــاده ای بــه 
نداشــته  دسترســی  هیچــی 
باشیم«، » بشــتابید بشتابید، 
اینترنتــی که نصفــش فیلتره 
و بقیش  گرون، حالا به نســل 
پنجم  میره. همون قدر فیلتر 

و احتمالاً گرونتر!«، »شــما ســرعت و قیمت همین 
اینترنــت ملــت رو اوکی کن نســل پنجم پیشــکش. 
در زمینه ســرعت، حجم و قیمــت اینترنت. در بین 
بیشــتر کشــورهای منطقه جایگاه مناســبی نداریم. 
در ضمــن چقدر از عموم جامعه با این تورم افســار 

گســیخته امکان استفاده  از  نســل پنجم را دارند؟«، 
»   نسل پنجم موبایل 5G با این  کیفیت مزخرف دیتا 
واقعــاً به چــه دردی میخوره؟ بعد ما برای توســعه 
لنــگ 5G بودیــم؟«، » مــن با ایــن دیدگاه کــه ما که 
هنوز لنگ فلان هستیم 5G می خوایم چیکار خیلی 
مخالفــم. ایــن اقــدام هم خیلــی خــوب و مثبته.«، 
» یعنــی بیخیــال گــران کــردن بســته های اینترنــت 
به خاطر این پیشــرفت تشــکر کنیم!«، » من بســته 
اینترنت ایرانســل یک گیگ میخرم 13 هزار تومن. 
در واقــع هــر ثانیه اســتفاده از 
اینترنــت 5G تو ایــران حدود 
داره  هزینــه  هزارتومــن   19
و شــما بــا یارانــه ماهانتــون، 
می تونید 3/2 ثانیه از اینترنت 
نســل پنجــم لــذت ببریــد«، 
» گوشــی نســل پنجم زیــر 10 
میلیــون دیــدی ســلام بــش 
برســون«، » وقتــی ارزان ترین 
گوشــی کــه از 5G پشــتیبانی 
 ۵0 تــا   30 نزدیــک  می کنــه 
میلیون هســت! پس کاربری 
 ۴ بــرای  و  نــداره!  عمومــی 
درصد مرفه جامعه است!«، 
» نســل پنجم یعنی سریعتر 
اینترنــت مصــرف می کنی و 
بیشــتر پول بده، فقط همین 
هیچی دیگه بیشــتر نیســت. 
هــوش مصنوعی هم نــداره. 
بــه تــوان 2 مصرفــت بیشــتر 
حســاب میشــه. ترافیک داخلــی و خارجــی رو یکی 
کنید و ارزون کنید.«، » نسل پنجم اینترنت؟ واقعاً؟ 
با کدام تعرفه؟ با چه میزانی از پوشش سراسری؟ با 
کدام مودم و موبایل در دسترس برای همه مردم؟ 

با چه میزان از فیلترینگ؟«.
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